О признании утратившими силу некоторых приказов Министерства иностранных дел
Республики Казахстан

Приказ Министра иностранных дел Республики Казахстан от 30 октября 2025 года №
11-1-4/644. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 31
октября 2025 года № 37309
      Вводится в действие с 1 января 2026 года.
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О правовых пунктом 2
актах", ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившими силу некоторые приказы Министерства иностранных дел
Республики Казахстан согласно  к настоящему приказу.приложению
      2. Комитету по инвестициям Министерства иностранных дел Республики Казахстан
в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе
Министерства иностранных дел Республики Казахстан после его официального
опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент
юридической службы Министерства иностранных дел Республики Казахстан сведений
о выполнении мероприятий, предусмотренных в подпунктах 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
заместителя Министра иностранных дел Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие с 1 января 2026 года и подлежит
официальному опубликованию.
      Министр иностранных дел
Республики Казахстан Е. Кошербаев

      "Согласовано"
Министерство финансов
Республики Казахстан
      "Согласовано"
Министерство промышленности
и строительства Республики Казахстан
      "Согласовано"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

Приложение к приказу
от 30 октября 2025 года

№ 11-1-4/644

Перечень утративших силу некоторых приказов Министерства иностранных дел
Республики Казахстан

      1.  Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 27 Приказ
февраля 2018 года № 140 "Об утверждении Перечня сырья и (или) материалов, импорт
которых освобождается от налога на добавленную стоимость в рамках
инвестиционного контракта" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под № 16736).
      2.  исполняющего обязанности Министра иностранных дел Республики Приказ
Казахстан от 18 февраля 2025 года № 11-1-4/83 "О внесении дополнений в приказ
Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 27 февраля 2018 года
№ 140 "Об утверждении Перечня сырья и (или) материалов, импорт которых
освобождается от налога на добавленную стоимость в рамках инвестиционного
контракта" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 35737).
      3.  Министра иностранных дел Республики Казахстан от 26 марта 2021 года Приказ
№ 11-1-4/106 "Об утверждении Правил заключения соглашения об инвестиционном
налоговом кредите для получения инвестиционного налогового кредита" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
под № 22396).
      4.  Министра иностранных дел Республики Казахстан от 13 марта 2023 года Приказ
№ 11-1-4/106 "О внесении изменений в приказ Министра иностранных дел Республики
Казахстан от 26 марта 2021 года № 11-1-4/106 "Об утверждении Правил заключения
соглашения об инвестиционном налоговом кредите для получения инвестиционного
налогового кредита" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под № 32096).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан